

הרהר ומהן קולר צב

א) הקדמת שיתוף למהר"א זאהרן

אצל אאזמו"ר זצוק"ל ראינו את "האש הגדולה" - המשא ומתן והפליול בשיעוריו בישיבה, עולה בהרים, יורד בעמקים ונוקב עד התהום מים שאין להם סוף. אלא שאז לא חתך את הדין בסכיניו החריפה, לא הסיק את הי"דתי" מן הי"אשי". בתשובותיו שבהן הלכה למעשה קאתי לאשמועינן, אנו רואים אותה הי"אשי" בתוספת הי"דתי" ללמדך שלא היה בין שיעוריו בישיבה לבין תשובותיו אלא חתוך הדין בלבד, אותו מהלך, אותה גישה, אותה מדת האמת בלימוד עוברת כחוט השני בכתביו באגדה כבהלכה, בפלפול התלמידים בכתשובות. תורת אמת היתה בפינו, אמת מוחלטת ללא שיוור. ולכן קרא אאזמו"ר זצוק"ל שם הספר הזה "משנת רבי אהרן" בשם הכללי של ספרי אאזמו"ר זצוק"ל במידושו בהלכה ובאגדה.

- א) הקדמת שיתוף למהר"א זאהרן
- ב) שיתוף למהר"א זאהרן
- ג) קולר צב - מהלכה - אחר
- ד) ע"פ - מהלכה - אחר
- ה) ע"פ - מהלכה - אחר

וכן כתב אאזמו"ר זצוק"ל בהקדמתו לספר "משנת רבי אהרן, הלכות שכנים", "ידוע כי כשם שהיה שר התורה במלחמתה של תורה, כך היה גם שר צבא ללחום מלחמותיה - וספר מלחמות הי' שכתב כל משך ימי חייו, תוכו רצוף עול תורה ואהבתה, והכל בבחינת וילך יהושע בתוך העמק, שלן בעומקה של הלכה, ובעירובין (סג, ב) שהלך בעומקה של הלכה, ועי' בהגהות הבי"ח שם שיש כאן עירוב פרשיות, והביאור לכאורה שלן בעומקה של הלכה, - והליכתו בתוך העם, במלחמה, אף היא מתוך עומקה של הלכה". וכעת יוצא לאור חלק מתשובותיו הרבות אשר השיב כיובל שנים, והרבה מתשובותיו נאבדו בשנות הזעם. והחל להשיב בהלכה עוד בימי חורפו, וכן מצאנו את התשובה בעניני זיקה אשר נשלחה למרן רשכבה"ג הגי"ר חיים עוזר גרודזינסקי זצוק"ל בשנת תרפ"א, ותשובה זו מיוסדת על שיעוריו הגדולים במסכת יבמות. ואכן בצעירותו כבר נתגבשו ונתיסדו הענינים, ועל בנין זה הוסיף נדבכים, הוספות ושינויים, צירף וליבן, התמיק והרחיב ביסודות ובתוצאותיהם. וראוי לציין כי הרבה מתשובותיו, הם לשאלות אשר הופנו אליו ע"י מרן רשכבה"ג הגרמ"ע זצוק"ל.

ג) שיתוף למהר"א זאהרן

צוה"י יוס' א' ואמתן, ה' מנחם אב תש"ה, נו"א יארק, נשאלתי מהרה"ג המובהק מהר"מ שוועמן הי"ו, בעובדא דלהלן. שני אחים, שהיה אחד מהם נשוי, והשני היה משודך לאחות אשת אחיו, ונפטרו השני והלוי"ש שנק, והניח אשתו מעוברת כשגשה חדשים. ואחיו רוצה לישא משודכמו, ואינו רוצה להמתין עד שתלד, אם מותר לכונסה.

א) נהג בהלכה - אחר

1 מרן רבי אהרן זצ"ל היה עומד לשני הרזים הראשונים (שמור וזכור ולקראת שבת) ולשני הרזים האחרונים (ימין ושמאל ובואי בשלום) של לכה דודי.

ב) נהג בהלכה - אחר

אבל בימי מרן רבי אהרן זצ"ל היו מתפללים שחרית, ותיכף תפילת מוסף בלי הקפות וקריאת התורה, והיו נושאים כפים במוסף, ואח"כ היו יוצאים לעשות קידוש, ואח"כ חזרו לעשות הקפות, קריאת התורה, ומנחה, ואח"כ אכלו הסעודה. אך במשך השנים, ההפסק לקידוש התחיל לימשך זמן רב (שהלכו הבחורים לבתי האברכים והיו אוכלים ושותים ומשמחים שם), ולפעמים נמשך עד לכשתתיים עד שחזרו בני הישיבה להתחיל ההקפות, ומפני כן ביטלו סדר זה

והנה השאלה הזאת חפרד לשלשה ראשים: א. אי מותר לישאנה מחשש אחות זקוקה, שמה תפיל יבמתו ח"ו, ואז היתה זקוקה למפרע. ובכ"מ חוששין למיעוט נפל, כמבואר צ"י החולץ ל"ו ע"ב, ולגני שמיטה בתוך ח'.

ב. יש לחוש לניטול מצות יבמין, וזה הא אמרינן בגמרא (כ"ו ע"א) נמתו שני אחים הנשואים שתי אחיות דאינן מתיבמות, דחיישין דילמא אדמיבנס מד מיית אידיך וקא בטלת מצות יבמין, הרי דגם בלא החשש דמיעוט נפלים חיישין שמה ימות, והיה הכא יש לחוש שמה ימות הולד ח"ו קודם הלידה, ויבטל מצות יבמין. ג. היאך יהיה הדין אם ישאנה ואח"כ תפיל, אם תנטרן תלינה, ואם יהיה רשאי לקיים את אשתו.

ה) נהג בהלכה - אחר

ג. נוהגים, עפ"י ראש הישיבה מרן רבי אהרן זצ"ל, להדליק נרות חנוכה 23 רגעים אחר השקיעה.² האברכים והבחורים יוצאים באמצע סדר שני בזמן ההדלקה להדליק נרות.

ו) נהג בהלכה - אחר

כה. מקפידים שלא לספור ספירת העומר לפני זמן 72 רגעים אחר השקיעה. ולפיכך בלילי שבתות ויו"ט, אף שבכל השנה מתחילים להתפלל ערבית 50 רגעים אחר השקיעה, בימי הספירה מתפללים 55 רגעים אחר השקיעה כדי לוודא שלא יגיעו לספירת העומר לפני 72.⁷